
10e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

precariobelasting 2016 

De raad van de gemeente Zuidplas; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024; 

  

Gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

10e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2016 

Artikel I Vervanging 
De tarieventabel behorende bij de Verordening precariobelasting 2016, vastgesteld bij besluit van de 

raad van 3 november 2015, wordt vervangen door de bij dit besluit behorende tarieventabel. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing is eveneens 1 januari 2025. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de “10e wijziging Verordening op de heffing en invordering 

van precariobelasting 2016”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 10 december 2024. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

M.L. Engelsman 

De voorzitter, 

J.F. Weber 

Nr. 545524 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2024 nr. 545524 27 december 2024 1 



TARIEVENTABEL behorende bij Verordening op de heffing en invordering van precariobelas- 

ting 2016, 10e wijziging 
  

HOOFDSTUK 1 Leidingen, buizen en kabels 

2025 2024   

€ 2,30 € 2,25 voor leidingen, buizen en kabels niet behorende tot enige openbare 

werken van algemeen nut, boven, op of onder gemeentegrond, per 

strekkende meter, per jaar 

1.1 

        

HOOFDSTUK 2 Terrassen 

2025 2024   

    voor het hebben van voorwerpen, onder op of boven een terras 2.1 

€ 1,15 € 1,10 per m2, per dag   

€ 3,15 € 3,05 per m2, per week   

€ 7,05 € 6,80 per m2, per maand   

€ 32,85 € 31,70 per m2, per kalenderjaar   

        

HOOFDSTUK 2 Standplaatsen 

2025 2024   

voor het hebben van voorwerpen, onder op of boven een standplaats als bedoeld in artikel 

5:18 juncto 5:18a van de Algemene Plaatselijke Verordening Zuidplas: 

3.1 

€ 0,55 met 

een mini- 

€ 0,50 met 

een mini- 

per dag of gedeelte daarvan   

mum van € 

6,45 

mum van € 

6,20 

€ 9,15 met 

een mini- 

€ 8,80 met 

een mini- 

per m2, per kalenderhalfjaar   

mum van € 

108,20 

mum van € 

104,40 

Behoort bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2024 

  

De secretaris van de gemeente Zuidplas, 

  

M. Burgmans 

Gemeenteblad 2024 nr. 545524 27 december 2024 2 


